
 

  
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ароматновского сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

 

  28 июля 2023 г.                                  село Ароматное                                    №226 

 

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Признание жилого помещения пригодным (непригодным) 

для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции», утвержденный постановлением администрации Ароматновского 

сельского поселения от 19.12.2018 г. № 358 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в 

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Ароматновского сельского поселения, рассмотрев заключение 

министерства юстиции Республики Крым, администрация Ароматновского 

сельского поселения  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной 

услуги «Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», 

утвержденный постановлением администрации Ароматновского сельского 

поселения от 19.12.2018 г. № 358 (далее – Административный регламент) 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 3.3.11 подраздела 3.3 раздела 3 Административного регламента 

изложить в следующей редакции: 

«3.3.11. По результатам рассмотрения представленных заявителем 

документов, акта обследования помещения Комиссия принимает одно из 

следующих решений (в виде заключения – Приложение №4): 

- о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому 

помещению, и его пригодности для проживания;  

- о выявлении оснований для признания помещения подлежащим 

капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке (при необходимости с 

технико-экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе 



эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие с требованиями, 

установленными Постановлением № 47;  

- о выявлении оснований для признания помещения непригодным для 

проживания;  

- об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным 

для проживания;  

- о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим реконструкции;  

- о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу;  

- об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным 

и подлежащим сносу или реконструкции.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования путем размещения на информационном стенде в здании 

администрации Ароматновского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым по адресу: Белогорский район, с. Ароматное, пер.Мира.д.1, на 

официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Белогорского  

муниципального района (belogorskiy.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные 

образование района» подраздел «Ароматновское сельское поселение». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Ароматновского сельского совета – глава 

администрации Ароматновского сельского поселения            И.В.Кудинов  

    


